
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 11 / 2023 12. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Spáčilová Romana, Michlová Jana, Šída Ivana, Žůrková
Dagmar, Mgr., Havelka Tomáš, Machalíček Zdeněk, PhDr., Čevora Rastislav, Jančík Jan,
Frič Ivo

Hosté: Zástupci MPO, p. Spáčil

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
12.12.2023, DDM, Janského 1.
 
Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro přijetí usnesení je 6 členů.Body
programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení - Předáno
Umístění vodorovné dopravní značky, ulice Janského - Předáno
Umístění rozhlasového zařízení - V realizaci
Úklid Podchod Pionýrská a Fakultní nemocnice. - V realizaci
Umístění vodorovné dopravní značky v křižovatce Sienkiewiczova - Nešporova - Předáno
Úprava chodníku Heyrovského - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Instalace kamerového systému na území městské části Povel u
kontejnerových stání - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Opětovné umístění cyklostojanu u prodejny potravin Hruška - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Zajištění opravy chodníků - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba zeleně - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid u sochy Dětské hry - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úprava zeleně u sochy Jarní píseň - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba stromů u dětského hřiště - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Ukotvení dopravní značky na křižovatce Velkomoravská - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Žádost o prověření vitality stromu - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Odstraní nežádoucí vzrostlé trávy mezi dlaždicemi chodníků - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid veřejných prostranství - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: instalace odpadkových košů - Před uzavřením



Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Oprava komunikace - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Oprava chodníku za Zenitem ul. Kpt. Jaroše - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Doplnění odpadkového koše - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Heleny Malířové - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická Monte školka - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Prověřit dodržování  plánu svoz odpadů  na území celé městské části
Povel - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Blokové čistění parkoviště před Nešporova  č. 4 a č. 6 - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Výměna poklopů  kanálů/ úprava povrchů - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Snížení nejvyšší dovolené rychlosti ulice Brněnská ze 70 km/h na 50 km/h
- Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Vybudování pískoviště na ulici Kischova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: -	Doplnění označení pro cyklisty/koloběžky u podchodů na ulici Fakultní
nemocnice a Pionýrská. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Škůdci Heyrovského 37 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Odstranění škůdců na území  městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Výměna značky - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Dopravní značení na ulici Nedvědova - Předáno

5 Projednávané záležitosti
Členové komise probrali všechny realizované projekty v roce 2023, financované z prostředků KMČ (opravy
chodníků, výsadby zeleně apod.), včetně poskytnutých darů pro naše nejmenší, kdy se snažíme podporovat a
rozvíjet jejich kreativitu. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ probrala žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce čj.:SMOL/357164/2023/OMAJ/MR/Kra.
Nemovitá věc: Části pozemků parc. č.350/19 ostatní poloha o výměře 17m2 a parc. č. 373/7 ostatní plocha o
výměře 13m2, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc.
 
Na základě zaslaných dokumentů KMČ hlasovala.

Usnesení:
Na základě zaslaných podkladů  KMČ č. 20 Povel souhlasí s odprodejem pozemků v obou případech.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2

7 Nové požadavky

1 Oprava chodníku ulice Nedvědova

KMČ žádá opravu chodníku ulice Nedvědova ( jak končí Zenit směr nemocnice viz foto). 

8 Obecné informace
Jednání skončilo v 19:30 hodin. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 9.1. 2024 v DDM.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


